
「今宮線」の更なる利便性向上を図るため，平成 30

年 4 月 1 日（日）から，ＪＲ雀宮駅までの路線延伸

や，日中の時間帯において，大通りを経由する路線と

いたします。それに伴い，運行時間が変更（一部バス

停が廃止）となりますのでご注意ください。 

今後ともご利用のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

路線バス「宇都宮駅～今宮～若松原～雀宮駅線」新設について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

  

平成３０年１月９日から 

東野交通のバスが走ります 

 

 

 

◇朝夕の運行ルート…速達性を重視し、旭陵通りを経由 
◇日中の運行ルート…一条（大通り）を経由 

平成３０年４月１日以降の運行ルート 

から の を します。 今宮線 運行ルート 変更
ＪＲ宇都宮駅とＪＲ雀宮駅を結び，一部の時間帯で大通りを経由する路線バスとします。 

13 12 11 10 9 8 7 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 24 25 

26 

27 

28 

30 

29 

32 
31 

33 
34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 
41 

ＪＲ宇都宮駅 

ＪＲ雀宮駅 

宇都宮駅～旭陵通り～雀宮駅 

宇都宮駅～一条(大通り)～雀宮駅 

路線の再編に伴い、下記の停留所は 3 月 31 日 

をもって廃止となります。 
 
「今宮４丁目南」,「今宮４丁目東」 

「栃木県自動車会館」,「倉持整形外科内科今宮」 

「緑２丁目東」,「江曽島５丁目」 

「江曽島２号公園」 

運行時刻表は裏面にあります 

 

 

廃 

廃 

廃 

廃 

廃 

廃 
廃 

中
  



宇都宮駅⑪のりば今宮若松原雀宮駅

旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り
一条

（大通り）
一条

（大通り）
一条

（大通り）
一条

（大通り）
一条

（大通り）
旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り

一条
（大通り）

一条
（大通り）

一条
（大通り）

一条
（大通り）

一条
（大通り）

旭陵通り 旭陵通り

1 宇 都 宮 駅 7:05 8:05 9:00 10:10 11:00 12:20 13:45 15:15 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 1 8:45 9:40 11:00 12:35 14:05 15:15 16:15 17:25 18:20

2 宮 の 橋 南 7:05 8:05 9:00 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 2 8:45 9:40 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:25 18:20

6 旭 陵 橋 東 7:09 8:11 9:05 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:05 18:05 19:05 20:04 21:04 6 8:49 9:44 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:30 18:25

11 馬 場 町 ＝ ＝ ＝ 10:13 11:03 12:23 13:48 15:18 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 11 ＝ ＝ 11:03 12:38 14:08 15:18 16:18 ＝ ＝

13 東 武 駅 前 ＝ ＝ ＝ 10:15 11:05 12:25 13:50 15:20 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 13 ＝ ＝ 11:05 12:40 14:10 15:20 16:20 ＝ ＝

15 も み じ 通 り ＝ ＝ ＝ 10:18 11:08 12:28 13:53 15:23 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 15 ＝ ＝ 11:08 12:43 14:13 15:23 16:23 ＝ ＝

19 日 星 前 ＝ ＝ ＝ 10:20 11:10 12:30 13:55 15:25 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 19 ＝ ＝ 11:10 12:45 14:15 15:25 16:25 ＝ ＝

21 栃 木 日 産 前 7:11 8:14 9:08 10:22 11:12 12:32 13:57 15:27 17:08 18:08 19:08 20:06 21:06 21 8:52 9:47 11:12 12:47 14:17 15:27 16:27 17:33 18:28

22 ＳＵＢＡＲＵ前 7:12 8:15 9:09 10:23 11:13 12:33 13:58 15:28 17:09 18:09 19:09 20:07 21:07 22 8:53 9:48 11:13 12:48 14:18 15:28 16:28 17:34 18:29

23 川 田 入 口 7:13 8:17 9:11 10:25 11:15 12:35 14:00 15:30 17:11 18:11 19:11 20:09 21:09 23 8:54 9:49 11:15 12:50 14:20 15:30 16:30 17:36 18:31

24 陽 南 中 学 校 前 7:13 8:17 9:11 10:25 11:15 12:35 14:00 15:30 17:12 18:12 19:11 20:09 21:09 24 8:54 9:49 11:15 12:50 14:20 15:30 16:30 17:36 18:31

25 自動車学校入口 7:14 8:18 9:12 10:26 11:16 12:36 14:01 15:31 17:13 18:13 19:12 20:10 21:10 25 8:55 9:50 11:16 12:51 14:21 15:31 16:31 17:37 18:32

26 江 曽 島 郵 便 局 7:15 8:19 9:13 10:27 11:17 12:37 14:02 15:32 17:14 18:14 19:13 20:11 21:11 26 8:56 9:51 11:17 12:52 14:22 15:32 16:32 17:38 18:33

27
スーパーオータニ
江 曽 島 店 7:15 8:19 9:13 10:27 11:17 12:37 14:02 15:32 17:15 18:15 19:13 20:11 21:11 27 8:56 9:51 11:17 12:52 14:22 15:32 16:32 17:38 18:33

28 龍 泉 院 7:16 8:20 9:14 10:28 11:18 12:38 14:03 15:33 17:16 18:16 19:14 20:12 21:12 28 8:57 9:52 11:18 12:53 14:23 15:33 16:33 17:39 18:34

29 江 曽 島 ４ 丁 目 7:16 8:20 9:14 10:28 11:18 12:38 14:03 15:33 17:17 18:17 19:15 20:12 21:12 29 8:57 9:52 11:18 12:53 14:23 15:33 16:33 17:39 18:34

30 今 宮 １ 丁 目 7:17 8:21 9:15 10:29 11:19 12:39 14:04 15:34 17:18 18:18 19:16 20:13 21:13 30 8:58 9:53 11:19 12:54 14:24 15:34 16:34 17:40 18:35

31 自 動 車 会 館 北 7:17 8:21 9:15 10:29 11:19 12:39 14:04 15:34 17:19 18:19 19:16 20:13 21:13 31 8:58 9:53 11:19 12:54 14:24 15:34 16:34 17:40 18:35

32 今 宮 ２ 丁 目 7:18 8:22 9:16 10:30 11:20 12:40 14:05 15:35 17:20 18:20 19:17 20:14 21:14 32 8:59 9:54 11:20 12:55 14:25 15:35 16:35 17:41 18:36

33 動物愛護センター 7:19 8:23 9:17 10:31 11:21 12:41 14:06 15:36 17:21 18:21 19:18 20:15 21:15 33 9:00 9:55 11:21 12:56 14:26 15:36 16:36 17:42 18:37

34 総合運動公園南門 7:22 8:26 9:20 10:34 11:24 12:44 14:09 15:39 17:24 18:24 19:21 20:18 21:18 34 9:03 9:58 11:24 12:59 14:29 15:39 16:39 17:47 18:42

35 北 若 松 原 7:22 8:26 9:20 10:34 11:24 12:44 14:09 15:39 17:24 18:24 19:21 20:18 21:18 35 9:03 9:58 11:24 12:59 14:29 15:39 16:39 17:47 18:42

36 西 原 北 公 民 館 7:24 8:28 9:22 10:36 11:26 12:46 14:11 15:41 17:26 18:26 19:23 20:20 21:20 36 9:05 10:00 11:26 13:01 14:31 15:41 16:41 17:49 18:44

37 若松原通り中央 7:24 8:28 9:22 10:36 11:26 12:46 14:11 15:41 17:26 18:26 19:23 20:20 21:20 37 9:05 10:00 11:26 13:01 14:31 15:41 16:41 17:49 18:44

38 若 松 原 ２ 丁 目 7:25 8:29 9:23 10:37 11:27 12:47 14:12 15:42 17:27 18:27 19:24 20:21 21:21 38 9:06 10:01 11:27 13:02 14:32 15:42 16:42 17:50 18:45

39 北雀宮保育園入口 7:25 8:29 9:23 10:37 11:27 12:47 14:12 15:42 17:27 18:27 19:24 20:21 21:21 39 9:06 10:01 11:27 13:02 14:32 15:42 16:42 17:50 18:45

40 雀 宮 駅 入 口 7:27 8:31 9:25 10:39 11:29 12:49 14:14 15:44 17:29 18:29 19:26 20:23 21:23 40 9:08 10:03 11:29 13:04 14:34 15:44 16:44 17:52 18:47

41 雀 宮 駅 7:41 8:45 9:36 10:50 11:40 13:00 14:25 15:55 17:45 18:40 19:40 20:36 21:36 41 9:19 10:14 11:40 13:15 14:45 15:55 16:55 18:05 19:00

雀宮駅若松原今宮宇都宮駅

旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り
一条

（大通り）
一条

（大通り）
一条

（大通り）
一条

（大通り）
一条

（大通り）
旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り 旭陵通り

一条
（大通り）

一条
（大通り）

一条
（大通り）

一条
（大通り）

一条
（大通り）

旭陵通り 旭陵通り

41 雀 宮 駅 6:15 7:10 8:00 9:05 10:00 11:50 13:10 14:35 16:05 17:05 18:00 19:00 20:00 41 7:50 8:45 9:50 10:50 11:50 13:25 14:50 16:05 17:15 18:20

40 雀 宮 駅 入 口 6:15 7:10 8:00 9:05 10:00 11:50 13:10 14:35 16:05 17:05 18:00 19:00 20:00 40 7:50 8:45 9:50 10:50 11:50 13:25 14:50 16:05 17:15 18:20

39 北雀宮保育園入口 6:16 7:11 8:01 9:06 10:01 11:51 13:11 14:36 16:06 17:06 18:01 19:01 20:01 39 7:51 8:46 9:51 10:51 11:51 13:26 14:51 16:06 17:16 18:21

38 若 松 原 ２ 丁 目 6:16 7:11 8:01 9:06 10:01 11:51 13:11 14:36 16:06 17:06 18:01 19:01 20:01 38 7:51 8:46 9:51 10:51 11:51 13:26 14:51 16:06 17:16 18:21

37 若松原通り中央 6:17 7:12 8:02 9:07 10:02 11:52 13:12 14:37 16:07 17:07 18:02 19:02 20:02 37 7:52 8:47 9:52 10:52 11:52 13:27 14:52 16:07 17:17 18:22

36 西 原 北 公 民 館 6:18 7:13 8:03 9:08 10:03 11:53 13:13 14:38 16:08 17:08 18:03 19:03 20:03 36 7:53 8:48 9:53 10:53 11:53 13:28 14:53 16:08 17:18 18:23

35 北 若 松 原 6:19 7:15 8:05 9:10 10:05 11:55 13:15 14:40 16:10 17:10 18:05 19:05 20:04 35 7:54 8:49 9:54 10:55 11:55 13:30 14:55 16:10 17:20 18:25

34 総合運動公園南門 6:22 7:18 8:10 9:13 10:08 11:58 13:18 14:43 16:13 17:15 18:08 19:08 20:07 34 7:57 8:52 9:57 10:58 11:58 13:33 14:58 16:13 17:25 18:28

33 動物愛護センター 6:22 7:18 8:10 9:13 10:08 11:58 13:18 14:43 16:13 17:15 18:08 19:08 20:07 33 7:57 8:52 9:57 10:58 11:58 13:33 14:58 16:13 17:25 18:28

32 今 宮 ２ 丁 目 6:23 7:19 8:11 9:14 10:09 11:59 13:19 14:44 16:14 17:16 18:09 19:09 20:08 32 7:58 8:53 9:58 10:59 11:59 13:34 14:59 16:14 17:26 18:29

31 自 動 車 会 館 北 6:23 7:19 8:12 9:14 10:09 11:59 13:19 14:44 16:14 17:17 18:09 19:09 20:08 31 7:58 8:53 9:58 10:59 11:59 13:34 14:59 16:14 17:26 18:29

30 今 宮 １ 丁 目 6:24 7:20 8:13 9:15 10:10 12:00 13:20 14:45 16:15 17:18 18:10 19:10 20:09 30 7:59 8:54 9:59 11:00 12:00 13:35 15:00 16:15 17:27 18:30

29 江 曽 島 ４ 丁 目 6:24 7:21 8:14 9:15 10:10 12:00 13:20 14:45 16:15 17:19 18:11 19:11 20:09 29 7:59 8:54 9:59 11:00 12:00 13:35 15:00 16:15 17:28 18:31

28 龍 泉 院 6:25 7:22 8:15 9:16 10:11 12:01 13:21 14:46 16:16 17:20 18:12 19:12 20:10 28 8:00 8:55 10:00 11:01 12:01 13:36 15:01 16:16 17:29 18:32

27
スーパーオータニ
江 曽 島 店 6:25 7:23 8:16 9:16 10:11 12:01 13:21 14:46 16:16 17:21 18:13 19:13 20:10 27 8:00 8:55 10:00 11:01 12:01 13:36 15:01 16:16 17:30 18:33

26 江 曽 島 郵 便 局 6:26 7:24 8:17 9:17 10:12 12:02 13:22 14:47 16:17 17:22 18:14 19:14 20:11 26 8:01 8:56 10:01 11:02 12:02 13:37 15:02 16:17 17:31 18:34

25 自動車学校入口 6:28 7:26 8:20 9:19 10:14 12:04 13:24 14:49 16:19 17:25 18:16 19:16 20:13 25 8:03 8:58 10:03 11:04 12:04 13:39 15:04 16:19 17:34 18:36

24 陽 南 中 学 校 前 6:28 7:26 8:20 9:19 10:14 12:04 13:24 14:49 16:19 17:25 18:16 19:16 20:13 24 8:03 8:58 10:03 11:04 12:04 13:39 15:04 16:19 17:34 18:36

23 川 田 入 口 6:29 7:27 8:21 9:20 10:15 12:05 13:25 14:50 16:20 17:26 18:17 19:17 20:14 23 8:04 8:59 10:04 11:05 12:05 13:40 15:05 16:20 17:35 18:37

22 ＳＵＢＡＲＵ前 6:30 7:29 8:23 9:21 10:16 12:06 13:26 14:51 16:21 17:28 18:19 19:19 20:15 22 8:05 9:00 10:05 11:06 12:06 13:41 15:06 16:21 17:37 18:39

21 栃 木 日 産 前 6:30 7:29 8:23 9:21 10:16 12:06 13:26 14:51 16:21 17:28 18:19 19:19 20:15 21 8:05 9:00 10:05 11:06 12:06 13:41 15:06 16:21 17:37 18:39

19 日 星 前 ＝ ＝ ＝ ＝ 10:18 12:08 13:28 14:53 16:23 ＝ ＝ ＝ ＝ 19 ＝ ＝ ＝ 11:08 12:08 13:43 15:08 16:23 ＝ ＝

15 も み じ 通 り ＝ ＝ ＝ ＝ 10:22 12:12 13:32 14:57 16:27 ＝ ＝ ＝ ＝ 15 ＝ ＝ ＝ 11:12 12:12 13:47 15:12 16:27 ＝ ＝

13 東 武 駅 前 ＝ ＝ ＝ ＝ 10:26 12:16 13:36 15:01 16:31 ＝ ＝ ＝ ＝ 13 ＝ ＝ ＝ 11:16 12:16 13:51 15:16 16:31 ＝ ＝

11 馬 場 町 ＝ ＝ ＝ ＝ 10:28 12:18 13:38 15:03 16:33 ＝ ＝ ＝ ＝ 11 ＝ ＝ ＝ 11:18 12:18 13:53 15:18 16:33 ＝ ＝

6 旭 陵 橋 東 6:32 7:31 8:25 9:23 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:30 18:21 19:21 20:17 6 8:07 9:02 10:07 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:39 18:41

2 宮 の 橋 南 6:34 7:36 8:30 9:27 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:35 18:26 19:26 20:21 2 8:11 9:06 10:11 ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ 17:44 18:46

1 宇 都 宮 駅 6:45 7:50 8:45 9:41 10:40 12:30 13:50 15:15 16:45 17:50 18:40 19:40 20:36 1 8:24 9:19 10:24 11:30 12:30 14:05 15:30 16:45 17:55 19:00

　　　                    経由
停留所

休日（土曜･日曜･祝日）平　日

平　日 休日（土曜･日曜･祝日）

　　　                    経由
停留所

旭陵通り経由
のみ停車

宇都宮駅

一条（大通り）
経由のみ停車

旭陵橋東 150

一条（大通り）
経由のみ停車

もみじ通り ― 150

日星前 150 ― 210

栃木日産前 150 210 150 210

川田入口 150 150 210 150 210

自動車学校
入口 160 180 180 230 200 280

オータニ
江曽島店 160 160 190 210 250 230 300

江曽島
4丁目 160 160 160 220 240 280 260 330

今宮2丁目 160 160 220 220 260 280 330 310 380

動物愛護
センター 160 160 200 250 250 290 310 360 340 400

総合運動
公園南門 160 160 190 220 270 270 310 340 380 350 430

西原北
公民館 160 160 160 220 250 300 300 340 360 410 380 450

北雀宮
保育園入口 160 160 160 210 250 280 340 340 370 400 450 420 490

雀宮駅 160 160 200 220 250 300 330 380 380 420 440 490 460 550

 旭陵通り経由…宮の橋南～旭陵橋東の各停留所に停車いたします。 一条(大通り)経由…上河原(宮の橋)～東武駅前～不動前の各停留所に停車いたします。 運行時刻表 

＜ご意見･お問い合わせ先＞ 関東自動車株式会社 路線バス部 TEL：０２８－６３４－８１３３ 

※曜日にかかわらず、8 月 13 日～16 日（お盆期間）及び 12 月 29 日～31 日･1 月 1 日～3 日（年末年始）は休日ダイヤで運行いたします。 

運賃表（小学生半額 単位：円） 

今宮線  宇都宮駅～今宮～雀宮駅〔旭陵通り経由／一条(大通り経由)〕 

 

※ 主なバス停の時刻表を記載 ※ 主なバス停の時刻表を記載 

※ 主なバス停の時刻表を記載 ※ 主なバス停の時刻表を記載 


